



تصویب طرح تأسیس صندوق بیمه حوادث طبیعی

رییس کل بیمه مرکزی ایران گفت: طرح تأسیس صندوق بیمه حوادث طبیعی در حال بررسی و تصویب در هیات دولت است. غلامرضا سلیمانی: روز دوشنبه در مراسم افتتاحیه نمایشگاه بورس، بانک... صفحه ۴

# اخبار بانک بourse

هفته نامه اقتصادی

دوشنبه ۲ اردیبهشت ماه ۱۳۹۸، سال ششم شماره ۷۰، دوره جدید شماره ۲۶۷۵ صفحه ۱۰۰۰ تومان

www.bibna.ir



انضباط مالی محور اعتماد بانکها به واحدهای تولیدی

دکتر صالح آبادی گفت: تلاش بانک توسعه صادرات ایران تداوم حفظ تولید صادرات محور و ارائه خدمات این بانک در شکل های مختلف آن اعم از سرمایه در گردش، تأمین مالی طرح توسعه، تخصیص تسهیلات... صفحه ۲

«نقدینگی» و درس همبستگی

مردمی در سیل



«نقدینگی» و درس همبستگی مردمی در سیل از ابتدای سال جدید، مناطق زیادی از کشور درگیر مساله سیل شده است و آسیب های فراوان ناشی از آن بر هیچ کس پوشیده نیست. گر چه این سیل بر کاتی هم داشته که از جمله آن ها می توان به پر شدن سد ها، سیراب شدن تالاب ها و تقویت منابع آب زیر زمینی اشاره کرد، اما یکی از مهمترین جلوه هایی که در این حادثه با شدت و حدت هر چه تمام تر بروز و ظهور کرد، همبستگی مردم برای مهار خسارات ناشی از حادثه بود. در بسیاری از مناطق سیل زده، مردم با حداقل امکانات تلاش کردند گل و لای ناشی از ورود سیلاب را خارج کنند و وضعیت را به حالت سابق برگردانند. بیش از همه اما «سیل بند انسانی» «هلاویه» بازتاب فراوانی داشت. تصاویری که نشان می داد عده ای با دست خالی، خودشان را در ورودی سیلاب قرار داده نمی خواهند اجازه دهند که ورود آب، خسارت بیشتری ایجاد کند. از این تجربه موفق باید یاد بگیریم و با تکیه به مردم بر مشکلات فائق آییم. نقدینگی موجود در کشور، پیوسته در حال افزایش است. نقدینگی یه سکه دو روست که در صورت استفاده صحیح می تواند انقلابی در اقتصاد کشور ایجاد کند، اما عدم هدایت آن می تواند همچون سیلابی ویرانگر، زیرساخت های اقتصاد کشور را تخریب کند. آثار منفی سرریز کردن سیل نقدینگی سرگردان به بازار های دلالی و سفته بازی یا خرید و فروش کالا و مسکن با نیت تاثیر گذاری بر قیمت، تا مدت ها در کشور خواهد ماند و همه از آن آسیب خواهند دید. اما این سیل را چگونه می توان مهار کرد؟ آیا راهی برای کنترل آن وجود دارد؟ آیا می توان روشی را انتخاب کرد که آثار مثبت این حجم نقدینگی را افزایش دهد؟ واقعیت این است که نقش مردم به عنوان مالکان این نقدینگی در مهار و هدایت آن بسیار مهم است. مردم می توانند به درستی تصمیم بگیرند که این حجم بزرگ از پول را به سمت کدام بازار هدایت کنند تا هم آسیبی به آن بازار وارد نشود، هم تبعات منفی برای اقتصاد کشور ایجاد نکند و هم دیگران را به ورود به آن بازار تشویق کند. سفته بازی، گرچه ممکن است در کوتاه مدت سود های اندکی نصیب بازیگران این بازار کند، اما در میان مدت و بلند مدت اثرات مخربی برای همه جامعه خواهد داشت. با اتکا به سیاست های راهبردی بانک مرکزی و نیز تحلیل درست آثار مخرب سفته بازی، سیل نقدینگی را هم مردم می توانند مهار کنند.

محمد رضا حسین زاده - مدیرعامل بانک ملی ایران

قائم مقام بانک مرکزی عنوان کرد

## کاهش میزان بدهی های بانکی در سال ۹۷

صفحه ۲



### مدیر عامل بورس کالای ایران مطرح کرد: بورس کالا بستری برای تحقق منافع تولید کنندگان

حامد سلطانی نژاد مدیر عامل بورس کالای ایران گفت: عرضه کالا در بورس کالا بدون واسطه صورت می گیرد و قیمت ها از طریق عرضه کننده و خریدار که در تعامل با یکدیگر هستند کشف می شود. این ساز و کار، منافع تولید کنندگان را در پی دارد. حامد سلطانی نژاد مدیر عامل بورس کالای ایران در گفت و گو با ایرنا به برنامه های پیش رو بورس کالا جهت تأمین مالی تولید کنندگان اشاره و بیان کرد: اکنون روش تأمین مالی از طریق اوراق سلف موازی در دستور کار است؛ در این ارتباط، سال گذشته بازار سلف موازی رشد بسیار خوبی را تجربه کرد و به بالغ بر هفت هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان رسید.

صفحه ۳

### «فاینکس ۲۰۱۹» موجب افزایش رشد و سود آوری

صنعت بیمه خواهد شد

نایب رئیس هیات مدیره و مدیر عامل بیمه دانا، فاینکس ۲۰۱۹ را محل مناسبی برای تبادل اطلاعات و معرفی محصولات و دستاوردهای جدید بیمه ای عنوان کرد. به گزارش روابط عمومی بیمه دانا، دکتر ابراهیم کارگر در آستانه برگزاری نمایشگاه بورس، بانک و بیمه...

### شاخص بورس اولین بار وارد کانال ۲۰۴ هزار واحدی شد

شاخص بورس در پایان معاملات روز ۳۱ فروردین ماه، بار دیگر با ثبت یک رکورد تازه و رشد ۴۴۶۴ واحدی وارد کانال ۲۰۴ هزار واحدی شده به گزارش پایگاه خبری بازار سرمایه، و براساس اطلاعات مندرج در سامانه شرکت مدیریت فناوری بورس تهران، شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در آخرین روز فروردین ۹۸ به...

### تمدید طرح تسهیلات افق در موسسه اعتباری ملل

موسسه اعتباری ملل، طرح تسهیلاتی افق را تا پایان خردادماه آینده تمدید کرد. این موسسه اعتباری به منظور حمایت از تولید داخلی و در سالی که به نام رونق تولید نامگذاری شده، طرح تسهیلاتی افق را تمدید کرد. براساس این گزارش، در این طرح برای خرید...

با حضور وزیر ورزش و جوانان صورت گرفت:

### رونمایی از طرح های اشتغالزایی با مشارکت بانک قرض الحسنه رسالت

با حضور مسعود سلطانی فر وزیر ورزش و جوانان از طرح های اشتغالزایی که با مشارکت بانک قرض الحسنه رسالت در پنج استان کرمان، کرمانشاه، خوزستان، اصفهان و خراسان رضوی صورت گرفته، رونمایی شد. در این مراسم که با حضور معاونین وزارت ورزش و جوانان، مدیر عامل بانک قرض الحسنه رسالت، مدیر عامل فر وزیر ورزش و جوانان و مدیر عامل بانک قرض الحسنه رسالت، رونمایی شد. کار آفرینی امید و جمعی از نمایندگان مجلس در محل وزارت ورزش و جوانان برگزار شد، از طریق ویدئو کنفرانس از این طرح ها در دو حوزه دامپروری و پوشاک رونمایی شد. مدیر عامل بانک قرض الحسنه رسالت در این مراسم گفت: در حوزه اشتغال اعتقاد ما در این است که با تریق پول، کار ایجاد نمی شود بلکه برای این مهم باید ساختاری مناسب تعریف کرد.

چقازردی در دیدار نروزی با مدیران شرکت سرمایه گذاری امید:

### نظام بانکی در کنار دولت و مردم برای حمایت از رونق تولید است



است افزود: بانک سپه در موضوع مهم رونق تولید همواره جزو بانک های موفق بوده و کارنامه مطلوبی ارائه کرده است. مدیر عامل در خصوص ارسال نامه به رئیس جمهوری و اعلام آمادگی بانک سپه برای حمایت از طرح رونق تولید و تخصیص و تأمین اعتبار به میزان ۱۰ هزار میلیارد ریال برای واحدهای تولیدی خسارت دیده در سیل اخیر اظهار داشت: نظام بانکی در شرایط حساس کنونی کنار واحدهای تولیدی و مردم خواهد بود.

به وجود سپه، به عنوان پاسداران انقلاب اسلامی افتخار می کنیم وی با اشاره به اقدام ظالمانه و تروریستی رئیس جمهور آمریکا بر علیه سپه پاسداران انقلاب اسلامی آن را به شدت محکوم کرد و گفت: به وجود نیروهای مخلص و جان بر کف سپه پاسداران انقلاب اسلامی و کلیه نیروهای مسلح که پایداری و استحکام نظام مروهون از جان گذشتگی انسان است افتخار می کنیم. رئیس هیئت مدیره بانک سپه با تشکر از دکتر

قبری مدیر عامل شرکت سرمایه گذاری امید به دلیل عملکرد خوب این شرکت افزود: شرکت سرمایه گذاری امید باید همچون گذشته تمام توان خود را برای رونق تولید به کار گیرد. مدیر عامل ادغام بانک های وابسته به نیروهای مسلح در بانک سپه را مأموریت بزرگ و تعریف شده توسط نظام برای بانک سپه عنوان کرد و افزود: چنین ادغامی با این گستردگی بعد از انقلاب اسلامی سابقه نداشته است. چقازردی با اشاره به موفقیت های بانک اظهار داشت: بانک در موقعیت خوب مالی و توازن منابع و مصارف قرار دارد و این شرایط کمک می کند تا فرآیند ادغام به شکل بهتری صورت گیرد.

خط کامل لیتوگرافی مجهز به دستگاه پلیتستر ۴/۵ ورقی کروچا، ماشین چاپ رول با قابلیت چاپ چهار رنگ، دو رنگ و تک رنگ، ماشین دو ورقی پنج رنگ اسپیدستر (هایدلیگر)، ماشین دو ورقی چهار رنگ اسپیدستر (هایدلیگر)، ماشین دو ورقی دو رنگ هایدلیگر، خط کامل صحافی، شامل ورق تاکنی، دستگاه ترکیب، اتوماتیک، مفتول، چسب گرم، سفون و بوبی و ماشین آلات جلد سازی می باشد.

**گل آذین**  
سازمان چاپ

66791365 • 66791366  
golazin110@gmail.com